
 

COMITÉ ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE OAXACA. 
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

BASES PARA LA CONTRATACIÓN MEDIANTE LICITACIÓN PÚBLICA 
No. LP. CESVO 2018/24 PARA ADQUISICIÓN DE:   SEGUROS VEHICULARES 

 

 
CONVOCATORIA 

En cumplimiento de las disposiciones establecidas en la sección Tercera, numeral quincuagésimo séptimo, 
Fracción Tercera de los “LINEAMIENTOS TÉCNICOS ESPECÍFICOS PARA LA EJECUCIÓN Y 
OPERACIÓN DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA 2018”; la Instancia 
Ejecutora: el Comité Estatal de Sanidad Vegetal de Oaxaca convoca a los interesados en participar en la 
Licitación Pública No. LP.CESVO 2018/24, correspondiente a la adquisición d e  SEGUROS 
VEHICULARES, cuyas bases estarán disponibles para consulta en la página web del Organismo Auxiliar 
www.cesvo.org.mx y en el portal www.infosanidad.mx, o bien en las oficinas del Comité Estatal de Sanidad 
Vegetal de Oaxaca localizadas en la calle de Melchor Ocampo s/n , Santo domingo Barrio Bajo, Etla, 
Oaxaca tel. 019515215423 y 019515215415 en horario de 9.00 a 16.00 horas de lunes a viernes. 

 
Descripción general de los 

bienes y/o servicios a 
adquirir: 

Adquisición de “ Seguros Vehiculares “ 

Partid
a 

 

 

Concepto Unidad 
de 

 

 

Cantidad 
1 Seguros Vehiculares póliza 70 

Lugar y plazo de entrega. la entrega de las pólizas en la población de santo domingo 
barrio bajo, etla, Oaxaca, así como el pago de las mismas se 
hará de acuerdo al vencimiento de las pólizas que 
actualmente se tienen, por lo que se celebrara el contrato por 
el total de las pólizas solicitadas y se establecerá la fecha de 
vencimiento de cada  unidad para que en esa fecha sea 
pagada y emitida la póliza correspondiente. 

  
CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES Y PLAZOS 

ACTIVIDAD LUGAR 
JUNTA DE ACLARACIÓN 
07 de agosto de 2018 a las 12:00 hrs. 
(Registro de Participantes 11:30 hrs) 

 
 
 

SALA DE JUNTAS DEL COMITÉ ESTATAL DE SANIDAD 
VEGETAL DE OAXACA, UBICADA EN LA POBLACIÓN DE 
SANTO DOMINGO BARRIO BAJO, ETLA, OAXACA, CALLE 

DE MELCHOR OCAMPO S/N, C.P. 68200. 

ACTO DE PRESENTACIÓN, APERTURA Y EVALUACIÓN DE 
PROPOSICIONES 
13 de agosto de 2018 a las 10:00 hrs 
(Registro de Participantes 9:30 hrs) 
ACTO DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO 
13 de agosto de 2018 a las 15:00 hrs 
FIRMA DEL CONTRATO 
14 de agosto de 2018 a las 10:00 hrs 

Condiciones de pago para servicios: El pago se realizará conforme a lo indicado en el “Anexo 1” y en caso de ser modificado, de 
acuerdo al calendario (Anexo A) establecido en el contrato. 

• Los actos de junta de aclaración, presentación, apertura y evaluación de proposiciones, notificación de fallo 
y firma del contrato, se llevarán a cabo en la sala de juntas del Comité Estatal de Sanidad Vegetal de 
Oaxaca localizadas en la calle de Melchor Ocampo, s/n, santo domingo barrio bajo, Etla, Oaxaca 
tel.019515215423 y 019515215415. 

• No se aceptará el envío de propuestas por servicio postal o de mensajería. 
• No podrán ser negociadas ninguna de las condiciones contenidas en las bases de la licitación, así como en 

las proposiciones presentadas por los licitantes. 
• El idioma en que deberá presentar la proposición será: español 
• Las adquisiciones se realizarán conforme a la disponibilidad del recurso. 
• La moneda en que deberá cotizarse la proposición será: peso mexicano M.N. (dos cifras decimales). 
• Podrá participar personal del Servicio Nacional de Sanidad, Inocuidad y Calidad Agroalimentaria 

(SENASICA) previa acreditación sin necesidad de registro con derecho a voz, con el fin de dar seguimiento 
en la operación de los Programas de Trabajo autorizados. 

 
Santo Domingo Barrio Bajo, Etla, Oaxaca a 31 de Julio de 2018. 

 
 
 

 
C. MELECIO VALENCIA VALENCIA. 

PRESIDENTE DEL CESVO. 
 
 
 

http://www.cesvo.org.mx/
http://www.infosanidad.mx/

	COMITÉ ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE OAXACA. ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS
	CONVOCATORIA
	En cumplimiento de las disposiciones establecidas en la sección Tercera, numeral quincuagésimo séptimo, Fracción Tercera de los “LINEAMIENTOS TÉCNICOS ESPECÍFICOS PARA LA EJECUCIÓN Y OPERACIÓN DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA 2018”;...
	Santo Domingo Barrio Bajo, Etla, Oaxaca a 31 de Julio de 2018.



		2018-07-31T13:03:44-0500
	MELECIO VALENCIA VALENCIA




